



COMUNE DI NICOSIA  
PROVINCIA DI ENNA  
IV SETTORE  
UFFICIO SERVIZI SOCIALI

**“OMISSIS”**

Prot. 2457

Addi 28 LUG. 2011

**DETERMINA DIRIGENZIALE N. 63 L. 328/00**

**OGGETTO:** L. 328/00 – PdZ - distretto D/23 - 2° Triennio – Riequilibrio al 31/12/2009 – 1° annualità – Azione denominata “aiuto ai nuclei familiari bisognosi – Interventi di contrasto alla povertà. Liquidazione buoni alimentari a soggetti beneficiari dell'intervento e per essi alla ditta **GRASSO MICHELE SALVATORE di CERAMI**.

**IL DIRIGENTE**

**Vista** la legge 328/00 recante norme per la realizzazione del sistema integrato d'interventi e servizi sociali;  
**Visto** il decreto del presidente della regione del 04/11/02 recante linee guide per l'attuazione del piano socio sanitario della regione siciliana;

**Visto** l'accordo di programma per l'adozione del PdZ 2° Triennio – Riequilibrio al 31/12/2009 del distretto socio sanitario D/23 – Nicosia sottoscritto in data 04/01/2008 e succ. modifiche;

**Rilevato** che il superiore strumento di programmazione prevede tra l'altro, misure di contrasto alla povertà;

**Vista** la relativa scheda progettuale che prevede interventi a sostegno di nuclei familiari bisognosi mediante la erogazione di Buoni alimentari;

**Vista** la modifica alla superiore azione apportata giusta deliberazione CdS n. 3 del 08/11/10;

**Vista** la determina dirigenziale n. 97 (L. 328/00) del 17/11/2010, con la quale si provvedeva ad approvare il relativo bando e l'imputazione della spesa per il servizio de qua;

**Vista** la determina dirigenziale n. 106 (L. 328/00) del 14/12/2010 con la quale si procedeva alla modifica della determina suddetta prorogando il termine di scadenza del bando;

**Vista** la determina n. 108 del 30/12/10 (L. 328/00) con la quale si procedeva alla approvazione della graduatoria del comune di Nicosia;

**Vista** la determina n. 01 del 18/01/2011 (L. 328/00) con la quale si procedeva alla approvazione della graduatoria dei comuni del distretto D/23;

**DATO ATTO:**

- che a seguito delle determinazioni dirigenziali nn. 97, 106, 108 e 01 (L. 328/00) con le quale, per come detto sopra, veniva approvata la graduatoria del servizio de qua e consegnati direttamente ai beneficiari i buoni alimentari;
- che i beneficiari si sono rivolti direttamente e liberamente a ditte locali che hanno manifestato la propria disponibilità per la gestione dei suddetti buoni alimentari autorizzando al pagamento delle fatture la ditta fornitrice;
- la liquidazione avverrà dietro presentazione di fatture alle quali dovranno essere allegati i buoni alimentari consumati e sottoscritti e sulla fattura il beneficiario apporrà la seguente dicitura: “**autorizzo il pagamento della presente fattura alla ditta fornitrice**”;

**VISTE** le fatture presentate dalla **ditta GRASSO MICHELE SALVATORE di CERAMI**:

1. n. 01 del 08/03/11 di € 60,00 IVA Inclusa;
2. n. 02 del 08/03/11 di € 60,00 IVA Inclusa;

**per un totale complessivo di € 120,00.**

**Accertato** la regolarità delle stesse;  
**Ritenuto** dover provvedere alla relativa liquidazione;  
**Visto** l'art. 34 dello Statuto Comunale;  
**Vista** la legge 8/6/1990 n. 142 e successive modifiche ed integrazioni;  
**Viste** le leggi regionali n. 48/91 e 23/98;  
**Visto** il D.Lgs. 165/3/2001;  
**Visto** il D.Lgs. 18/08/200 n. 267;  
**Ritenuta** la propria competenza al riguardo,

### D E T E R M I N A

**Di liquidare**, come da prospetto allegato alla presente per farne parte integrante, le somme spettanti ai soggetti beneficiari del buono alimentare e per essi alla ditta **GRASSO MICHELE SALVATORE di CERAMI** mediante accredito postale IBAN IT \_\_\_\_\_

**Di dare atto:**

- che ciascun beneficiario sulla relativa fattura ha formalmente dichiarato di autorizzare al pagamento a favore della ditta fornitrice ed allegando copia del documento di riconoscimento;
- che il buono comprende esclusivamente generi alimentari di prima necessità;
- che la somma complessiva inerenti le fatture su citate ammonta **€ 120,00**

**che** la somma di **€ 62.700,00** riferentesi alla erogazione del servizio di che trattasi per il **2° triennio – riequilibrio al 31/12/2009 – 1° annualità** fa parte della somma complessiva di **€ 732.357,10** già impegnata con determine dirigenziali n° 109/08 – 74/10 - (**sottoconto n. 182 del 16/5/2008**);

- che successivamente la somma relativa del comune di Nicosia **per la 1° annualità** impegnata con determina dirigenziale n. 724/08 è stata riversata al distretto con determina dirigenziale **n. 74/10(L.328/00)**

- **che** alla sotto imputazione della somma da liquidarsi di **€ 120,00** si procede nel modo seguente:

**A – € 85,72** al cap. 9005/11 t. 4 l. 5 (fondi regionali per il **2° triennio – riequilibrio al 31/12/2009 – 1° annualità** ) RR.PP. del compilando bilancio 2011 pari al **71,43%**, (**sottoconto n. 182 del 16/5/2008**);

**B – € 34,28** fondi (pari al **28,57%**) provenienti dai bilanci dei comuni del distretto secondo le percentuali di cui a seguito:-

N.O	COMUNE	QUOTA	%	IMPUTAZIONE
1	Nicosia	<b>€ 14,05</b>	41%	cap. 9005/12 T. 6. C. 5 RR.PP. del compilando bilancio 2011 (somma impegnata <b>per la 1° annualità</b> con determina n. <b>74/10(L.328/00)</b> e )
2	Troina	<b>€ 9,60</b>	28%	cap. 9005/12 T.4 l. 5 RR.PP. del compilando bilancio 2011 <b>per la 1° annualità</b> somma impegnata con determina dirigenziale n. 109/08 (L. 328/00)
3	Gagliano	<b>€ 3,77</b>	11%	cap. 9005/12 T.4 l. 5 RR.PP. del compilando bilancio 2011 <b>per la 1° annualità</b> somma impegnata con determina dirigenziale n. 109/08 (L. 328/00)
4	Capizzi	<b>€ 3,43</b>	10%	cap. 9005/12 T.4 l. 5 RR.PP. del compilando bilancio 2011 <b>per la 1° annualità</b> somma impegnata con determina dirigenziale n. 109/08 (L. 328/00)
5	Cerami	<b>€ 2,40</b>	7%	cap. 9005/12 T.4 l. 5 RR.PP. del compilando bilancio 2011 <b>per la 1° annualità</b> somma impegnata con determina dirigenziale n. 109/08 (L. 328/00)
6	Sperlinga	<b>€ 1,03</b>	3 %	cap. 9005/12 T.4 l. 5 RR.PP. del compilando bilancio 2011 <b>per la 1° annualità</b> somma impegnata con determina dirigenziale n. 109/08 (L. 328/00)
		<b>€ 34,28</b>	<b>100%</b>	

**Totale complessivo € 120,00 (€ 85,72 + € 34,28).**

**Di dare atto**, altresì, che il presente provvedimento ha efficacia immediata e viene affisso all'Albo Pretorio del Comune per gg. 15 ai fini della generale conoscenza.



**IL DIRIGENTE**  
 (Dr. Giovanni LEONARDI)